
Protokół Nr IX/2024                                                                                   

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 18 grudnia 2024 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie 

Obradom sesji przewodniczyła Monika Maćkowiak - Przewodniczący Rady Gminy 

Przemęt.  

 

W obradach sesji wzięło udział 15 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

1. Anna Barczyńska  

2. Bernadeta Golińska 

3. Jarosław Klecha  

4. Jerzy Klecha 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Monika Maćkowiak 

9. Justyna Mania 

10. Kinga Piędel 

11. Jan Rademacher  

12. Tomasz Szenknecht 

13. Elżbieta Wita 

14. Łukasz Wojciechowski 

15. Szymon Wojciechowski 

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

zał. nr 2 do protokołu, a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak o godz. 12.01 otworzyła obrady  

IX sesji Rady Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 15 radnych, 

wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Otwierając obrady powitała wszystkich uczestników sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała,  

że wszyscy radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do 

poszczególnych punktów obrad sesji i zapytała, czy są propozycje zmian do 

porządku obrad. 

 

 

 



Wójt Gminy Przemęt  Janusz Frąckowiak poprosił o zmianę porządku obrad poprzez  

wprowadzenie do niego zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym dodatkowego punktu  w bloku uchwał, poprzez wprowadzenie 

dodatkowego punktu w porządku obrad w bloku uchwał jako pkt. 9: Podjęcie uchwały  

w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy, zgodnie z wnioskiem Wójta zaproponowała, aby 

przedmiotowa uchwała miała punkt 9 porządku obrad, natomiast pozostałe punkty 

przesuwają się. Łącznie punktów porządku obrad będzie 12. 

Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie głosowania. 

 
Porządek obrad sesji przed głosowaniem: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2025 – 2031. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2025 rok. 

a)  Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  

przez Wójta Gminy lub osobę przez niego wyznaczoną, 

b)  Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej oraz stanowiska wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w opinii RIO, 

c)  Odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy o projekcie uchwały 

budżetowej, 

d)  Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach Komisji 

Rady Gminy, 

e)  Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały 

budżetowej, 

f) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad ewentualnymi 

autopoprawkami i propozycjami zmian, 

g)  Głosowanie autopoprawek zgłoszonych przez Wójta, 

h)  Głosowanie uchwały budżetowej. 



9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad.  

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na IX sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany porządku obrad polegające na wprowadzeniu do porządku obrad 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 r. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie zmieniony porządek obrad. 

Porządek obrad po głosowaniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 



5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2025 – 2031. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2025 rok. 

a. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  

przez Wójta Gminy lub osobę przez niego wyznaczoną, 

b. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej oraz stanowiska wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w opinii RIO, 

c. Odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy o projekcie uchwały 

budżetowej, 

d. Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach Komisji 

Rady Gminy, 

e. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały 

budżetowej, 

f. Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad ewentualnymi 

autopoprawkami i propozycjami zmian, 

g. Głosowanie autopoprawek zgłoszonych przez Wójta, 

h. Głosowanie uchwały budżetowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na  

2024 rok. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie obrad. 

 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że zapoznała się  

z projektem protokołu z VIII sesji i jest on zgodny z jej przebiegiem. Stwierdziła, że Radni 

otrzymali do zapoznania się projekt protokołu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu z VIII 

sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VIII sesji, który został przyjęty przez  

15 radnych obecnych na sesji. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na I X sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z VIII sesji. 
 



Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

28.11.2024r. -  udział w posiedzeniu Zarządu Związku Międzygminnego Obra.  

3.12.2024r. - na zaproszenie Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego wraz  

z Wójtem Gminy Przemęt oraz delegacjami z gminy Przemęt udział w forum 

„Wielkopolska Wieś Europejska” z okazji 20-lecia przystąpienia Polski do Unii 

Europejskiej. Spotkanie przybliżyło projekty zrealizowane na wielkopolskich wsiach 

oraz ukazało znaczący wpływ funduszy unijnych na rozwój Wielkopolski; 

5.12.2024r. - na zaproszenie dh Józefa Paucha – Prezesa Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP w Przemęcie udział w komisji konkursowej i przeglądzie prac  

w ramach Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego. Tematem 

tegorocznego konkursu była: “Ziemia, Woda, Powietrze – strażacy na straży ochrony 

środowiska”. Przewodnicząca pogratulowała wszystkim laureatom i życzyła 

powodzenia w dalszych etapach konkursu. Tego samego dnia na zaproszenie 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie udział  

w uroczystym wręczeniu nagród w ramach rozstrzygnięcia konkursu „Czujka pod 



choinkę”. Wydarzenie miało na celu promocję bezpieczeństwa przeciwpożarowego  

w gospodarstwach domowych oraz edukację mieszkańców powiatu wolsztyńskiego na 

temat zagrożeń związanych z pożarami i zatruciami tlenkiem węgla. Samorząd gminy 

Przemęt był jednym z fundatorów nagród. Przewodnicząca pogratulowała 

uczestnikom, szczególnie mieszkańcom gminy Przemęt, a Komendantowi KP PSP 

podziękowała za dotychczasową współpracę.   

9.12.2024r. - udział we wspólnym posiedzeniu Zarządu Oddziału Powiatowego  

i Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Spotkanie było okazją do 

wręczenia nagród i dyplomów w ramach współzawodnictwa jednostek OSP z terenu 

gminy Przemęt oraz wręczenia podziękowań za zaangażowanie, dbanie  

o bezpieczeństwo przeciwpożarowe i okazane wsparcie dla strażaków.  

10.12.2024r. - udział w uroczystościach uczczenia pamięci 181 rocznicy urodzin 

noblisty Roberta Kocha w Wolsztynie. 

11.12.2024r. - udział w forum podsumowującym wdrażanie inicjatywy LEADER- 

wspierającej aktywizację społeczności wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w województwie wielkopolskim w latach 2014-2020, które odbyło 

się w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu.  

12.12.2024r. - na zaproszenie uczniów i nauczycieli Szkoły w Radomierzu 

uczestniczyłam w spotkaniu z okazji przedstawienia świątecznego pt. „Królowa 

Śniegu”.; 

13.12.2024r. - na zaproszenie Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Przemęcie 

udział w Kolędowaniu Przedszkolaków, które odbyło się w GCKiB. 

Przewodnicząca podziękowała społecznościom szkolnym dziękujemy za zaproszenie 

i pogratulowała wspaniałych przedsięwzięć, które utrwalają nasze tradycje i wspólne 

świętowanie;  

14.2024r. - udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Koło Emerytów  

i Rencistów z Kaszczoru. Spotkanie odbyło się w szkole w Kaszczorze, gdzie Dyrektor 

wraz z uczniami przygotowała piękny występ artystyczny. Przewodnicząca 

pogratulowała i podziękowała za zaproszenie. Tego samego dnia na zaproszenie 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  udział w obchodach Jubileuszu 75-lecia 

powstania Domu Dziecka „Droga” w Wolsztynie połączonego z pięknym Kiermaszem 

Świątecznym, którego celem było wsparcie projektu dla podopiecznych- „Podwórko 

marzeń”. Przewodnicząca pogratulowała podopiecznym i pracownikom organizacji 

znakomitej uroczystości i podziękowała za ten wyjątkowy czas; 



15.12.2024r. -  udział w drugim Przemęckim Jarmarku Bożonarodzeniowym. 

Przewodnicząca powiedziała, że było to wyjątkowe wydarzenie, wypełnione 

świątecznym nastrojem. Dla mieszkańców i gości przygotowano wspaniałe stoiska  

z rękodziełem, pysznymi potrawami i gorącą czekoladą. Nie zabrakło również wielu 

atrakcji dla dzieci, w tym rewelacyjnej karuzeli wiedeńskiej. Przede wszystkim 

podziękowała za program artystyczny dzieci i młodzieży z naszych szkół, orkiestrze  

dętej i Mażoretkom Vena  oraz zespołowi „Tuchorzacy”. Podziękowania skierowała 

również do wszystkich osób zaangażowanych w organizację tego wspaniałego 

wydarzenia, z GCKiB na czele. Jednocześnie pogratulowała i podziękowała Wójtowi 

Gminy Przemęt; 

17.12.2024r. -  udział w posiedzeniu Zarządu Związku Międzygminnego Obra. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytała czy są pytania do sprawozdania. Pytań do  

sprawozdania nie było. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących poszczególnych  

Komisji Stałych o przedstawienie sprawozdań: 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt  

Joanna Koziołek poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 2.12.2024r. 

Tematem posiedzenia była analiza projektu budżetu na 2025 rok oraz wydanie opinii  

w tej sprawie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 2.12.2024r. Tematem 

posiedzenia była analiza projektu budżetu na 2025 rok oraz wydanie opinii w tej 

sprawie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy Przemęt 

Elżbieta Wita poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 2.12.2024r. 

Tematem posiedzenia była analiza projektu budżetu na 2025 rok oraz wydanie opinii  

w tej sprawie. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Przemęt Justyna Klecha poinformowała, że Komisja odbyła 

posiedzenie w dniu 2.12.2024r. Tematem posiedzenia była analiza projektu budżetu 

na 2025 rok oraz wydanie opinii w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu poinformowała, 

że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 2.12.2024r. Tematem posiedzenia była analiza 

projektu budżetu na 2025 rok oraz wydanie opinii w tej sprawie. Przewodniczący 



poinformował, że kolejne posiedzenie Komisja odbyła w dniu 18.12.2024r. Tematem 

posiedzenia była analiza dokumentów, które wpłynęły do rozpatrzenia przez Komisję 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 
27.11.2024r. - Spotkanie z prof. Dawidem Murawą pt.:,,Profilaktyka onkologiczna  

i nowoczesne metody leczenia", które odbyło się w sali Gminnego Centrum Kultury  

i Biblioteka w Przemęcie. Spotkanie zostało przygotowane przez GCKiB  

w Przemęcie oraz Uniwersytet III Wieku; 

28.11.2024r. – spotkanie w Komendzie Straży Pożarnej w Wolsztynie z włodarzami 

gmin powiatu wolsztyńskiego w sprawie kalendarza i działań na 2025 rok oraz  

w sprawie wydatków jakie ponoszą gminy na bezpieczeństwo w naszym rejonie; 

28.11.2024r. – złożenie życzeń i gratulacji Jubilatom z Solca Nowego z okazji  

60 rocznicy ślubu ; 

29.11.2024r. – cykliczne spotkanie samorządowców z Rejonu Leszczyńskiego  

w Osiecznej. Omawiano kwestie współpracy i pozyskiwania środków zewnętrznych; 

30.11.2024r. - msza św. w Kościele Andrzeja ku Czci Patrona Gminy Przemęt. Wójt 

podziękował za udział we mszy; 

03.12.2024r. - spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w sprawie ptasiej 

grypy, zwalczania amerykańskiego pomoru świń i została przedstawiona sytuacja na 

terenie powiatu wolsztyńskiego związana z narastającym zjawiskiem choroby 

„niebieskiego języka”. Tego samego dnia wizyta w Klubach Seniora  

w Buczu oraz Mochach z życzeniami świątecznymi. Również tego samego dnia 

udział w forum „Wielkopolska Wieś Europejska” z okazji 20-lecia przystąpienia Polski 

do Unii Europejskie, które odbyło się w Wolsztyńskim Domu Kultury; 

04.12.2024r. – udział w Wigilii Technikum Ekonomicznego i Branżowej Szkoły  

I Stopnia, która odbyła się w GCKiB w Przemęcie; 

5.12.2024r. – spotkanie z Firmą STRABAG i z sołtysami Poświętna, Popowa Starego 

i Barchlina oraz przedstawicielem powiatu w sprawie budowy drogi oraz ścieżki. 

Omówiono również kwestię ewentualnego objazdu w przypadku zamknięcia drogi. 

Tego samego dnia złożenie życzeń świąteczno-noworoczne mieszkance z Biskupic  

i Osłonina, które ukończyły 101 lat oraz mieszkance Przemętu, która ukończyła  

100 lat; 

6.12.2024r. – udział w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Wolsztynie. Wójt 

przedstawił krótką informacje o stanie bezrobocia. Tego samego złożył życzenia 

urodzinowe Jubilatowi z Przemętu okazji dnia 95 urodzin;  



7.12.2024r. –XIII Memoriał Zbigniewa Pohla w Szkole Podstawowej w Przemęcie. 

Tego samego dnia spotkanie opłatkowe PZERiI w Buczu oraz udział w Mikołajkach 

wsi Perkowo i Starkowo; 

8.12.2024r. – udział w spotkaniu świątecznym  na zaproszenie Rady Rodziców 

Przedszkola Samorządowego w Mochach. Tego samego dnia spotkanie opłatkowe  

z emerytami z Siekówka; 

9.12.2024r. – wizyta w Klubach Seniora w Kaszczorze i Przemęcie z życzeniami 

świątecznymi. Wigilia Zarządu Gminnego i Powiatowego OSP w Kluczewie; 

10.12.2024r. - Posiedzenie Rady Powiatowej  WIR w Wolsztynie , omawiane były 

działania Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz kwestie pomocy dla rolników. Tego 

samego dnia spotkanie wigilijne Uniwersytetu III Wieku; 

11-13.12.2024r. – udział w zjeździe Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów 

organizowany przez WOKiSS w Świeradowie Zdrój; 

14.12.2024r. udział w podziękowaniu wolontariuszom, którzy działają w ,,Szlachetnej 

Paczce”, które odbyło się w Wolsztyńskim Domu Kultury. Tego samego złożenie 

życzeń Dyrektor Domu Dziecka ,,DROGA” w Wolsztynie przed Kiermaszem 

Świątecznym połączony Jubileuszem 75-lecia powstania Domu Dziecka DROGA w 

Wolsztynie. Również tego dnia udział w spotkaniu opłatkowym PZERiI w Nowej Wsi.  

15.12.2024r. -  Jarmark Bożonarodzeniowy w Przemęcie. Wójt podziękował, za 

przygotowanie całej imprezy oraz za przygotowanie iluminacji świątecznych na 

terenie gminy; 

17.12.2024r. – wizyta przedszkolaków z Przemętu z życzeniami świątecznymi; 

18.12.2024r. – przedstawienie - Musical "Magiczne Święta" w wykonaniu 

przedszkolaków z Bucza. 

Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

Poinformował, że zakończono budowę ul. Nowej w Perkowie. Na dzień 19.12.2024r. 

został zaplanowany odbiór techniczny zadania. Ponadto poinformował, że w trakcie 

jest inwestycja: remont – przebudowa kuchni w sali wiejskiej w Solcu, której 

zakończenie jest zaplanowane na rok 2025. Pozostały do wykonania drobne sprawy i 

wyposażenie. Rozpoczęła się również budowa Cemper Parku – obecnie prowadzone 

są roboty ziemne na pierwszym i drugim placu. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

  
Na ostatniej sesji nie zostały złożone interpelacje i zapytania. 

 



7.  Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt 

na lata 2025-2031. 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie oraz autopoprawki  

do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika 

Maćkowiak otworzył dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali się  

z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na IX sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2025 – 2031 wraz z autopoprawkami. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 64/2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Przemęt na lata 2025-2031, która stanowi zał. nr 4 do 

protokołu. Autopoprawki stanowią zał. nr 5 do protokołu. 



 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2025 r. 

 

a) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 

przez Wójta Gminy lub osobę przez niego wyznaczoną 

Wójt Gminy Janusz Frąckowiak  przedstawił projekt uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2025 rok wraz z uzasadnieniem, który stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

 
b) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej oraz stanowiska wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w opinii 

RIO  

 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uchwałę numer  

SO-12/0952/51/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2025 rok, która stanowi zał. nr 7 do 

protokołu. Przedstawiła również stanowisko Wójta Gminy Przemęt wobec zastrzeżeń 

i uwag zawartych w opinii RIO, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 
c) Odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy o projekcie 

uchwały budżetowej 

  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy, Joanna 

Koziołek przedstawiła pozytywną opinię komisji w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały budżetowej na 2025 r. Opinia stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy, 

Elżbieta Wita przedstawiła pozytywną opinię komisji w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały budżetowej na 2025 r. Opinia stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Justyna Klecha przedstawiła pozytywną opinię komisji  

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2025 r. Opinia stanowi  

zał. nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bernadeta Golińska przedstawiła 

pozytywną opinię komisji w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 

2025 r. Opinia stanowi zał. nr 12 do protokołu. 



Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy, Szymon 

Wojciechowski przedstawił pozytywną opinię komisji w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały budżetowej na 2025 r. Opinia stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

d) Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach 

Komisji Rady Gminy  

 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła stanowisko Wójta Gminy Przemęt 

do wniosków zawartych w opiniach Komisji Rady Gminy Przemęt, które stanowi  

zał. nr 14 do protokołu. 

 

e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały 

budżetowej.  

Skarbnik Gminy Przemęt Bożena Ćwiklińska przedstawiła autopoprawki Wójta do 

projektu uchwały budżetowej. Autopoprawki stanowią zał. nr 15 do protokołu. 

 
f) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad ewentualnymi 

autopoprawkami i propozycjami zmian. 

 
Radna Bernadeta Golińska nawiązując do pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Przemęt dodała, że analizując projekt budżetu na 2025 rok, była 

możliwość dokładnego zapoznania się z tym dokumentem. Podkreśliła, że jest on 

bardzo obszerny, który przedstawia szczegółowo we wszystkich obszarach 

funkcjonowanie gminy Przemęt. Z uznaniem podkreśliła, że jak co roku projekt 

budżetu jest przygotowany w sposób transparentny, bardzo rzetelnie, gdzie 

dowodem tego jest pozytywna i bez zastrzeżeń opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. W przyszłorocznym budżecie zaplanowanych jest bardzo dużo 

inwestycji, we wszystkich miejscowościach, szczególnie w oświacie. Radna 

pogratulowała i  życzyła, aby rok 2025 przyniósł radość z zakończonych  

i zrealizowanych inwestycji. 

Radna Joanna Koziołek powiedziała, że podziela zdanie Radnej Bernadety 

Golińskiej, że ten dokument jest bardzo transparentny. Stwierdziła, że czytając  go  

i analizując odnosi się wrażenie, że jest w nim wszystko poukładane jak należy. 

Jest to budżet, który z jednej strony  daje duże poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańcom gminy Przemęt, ponieważ zapewnia kontynuację działań  

i funkcjonowania m.in. żłobka, przedszkoli, szkół, Domu Dziennego Pobytu, klubów 



seniora oraz pozwala działać OSP, GCKiB.  Radna powiedziała, że jest to budżet, 

który zapewnia dalszy zrównoważony rozwój, który zmienia się ,,dużymi krokami’’ 

ku nowoczesności oraz pozwala wygodnie i godnie żyć mieszkańcom gminy 

Przemęt. Budowane i remontowane będą drogi, doposażone placówki oświatowe, 

dla OSP zabezpieczono ponad 1 mln 300 tys. zł. – na zakup nowoczesnego sprzętu  

i szkolenia, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom. W budżecie  uwagę 

zwraca rekordowa suma ponad 8 mln. zł., na turystykę – budowę Parku 

Camperowego. Radna stwierdziła, że jest to bardzo oczekiwana inwestycja i że jest 

przekonana, że będzie to  nowoczesna wizytówka gminy Przemęt. Jednocześnie 

powiedziała, że analizując projekt budżetu widać planowane kolejne inwestycje, 

wykonywane są projekty i dokumenty na kolejne drogi i chodniki, drugi żłobek 

gminny i środowiskowy dom samopomocy. Na zakończenie powiedziała, że 

planowany budżet na przyszły rok jest bardzo ambitny i  bardzo dobry, zapewnia 

gminie dalszy i szybszy rozwój oraz, że należy mieć nadzieję, że uda się to 

wszystko zrealizować.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Wita powiedziała, że analizując budżet 

na 2025 rok zwróciła uwagę, że uwzględnia on potrzeby wszystkich grup 

społecznych w gminie Przemęt, począwszy od najmniejszych, aż po seniorów. 

Powiedziała, że bardzo się cieszy, że przeznaczono pieniądze na projekt 

środowiskowego domu samopomocy i że bardzo ważna jest w dzisiejszych czasach 

ekologia, że jest kontynuacja programu. Pogratulowała tego budżetu. 

Radny Szymon Wojciechowski dołączył do słów wypowiedzianych przez 

przedmówców. Pogratulował Wójtowi, Skarbnikowi, Zastępcy oraz pracownikom 

tego budżetu. Jednocześnie podziękował Wójtowi w imieniu mieszkańców 

wykonania ostatniej inwestycji w miejscowości Perkowo. 

Radna Justyna Klecha, także dołączyła do słów przedmówców. Powiedziała, że 

bardzo się cieszy, że została przeznaczona kwota ponad 1 mln, zł, na działalność 

straży pożarnej oraz kwoty przeznaczone na budowy jazów stwierdzając 

jednocześnie, że przy współpracy z Wodami Polskimi uda się te przedsięwzięcia 

zrealizować. Pogratulowała całego budżetu i życzyła jego realizacji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak powiedziała, że wszystkie  

te inwestycje, które są zaplanowane w przyszłorocznym budżecie mają na celu 

poprawę jakości życia mieszkańców i za każdym razem są szeroko konsultowane  



z mieszkańcami, sołtysami, radnymi. Przewodnicząca Rady podziękowała za 

wysłuchanie i chęć realizacji tych wszystkich inwestycji.  

 
g) Głosowanie autopoprawek zgłoszonych przez Wójta  

Nie wniesiono żadnych uwag do przedstawionych autopoprawek Wójta Gminy do 

projektu uchwały budżetowej na 2025 rok, które zostały przyjęte jednogłośnie 

poprzez poszczególne ich głosowania przez 15 radnych biorących udział  

w głosowaniu. 

 

•   Głosowanie nad pierwszą autopoprawką wniesioną przez Wójta do projektu 

uchwały budżetowej. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na IX sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt  

nad pierwszą autopoprawką wniesioną przez Wójta do projektu uchwały budżetowej. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

• Głosowanie nad drugą autopoprawką wniesioną przez Wójta do projektu uchwały 

budżetowej. 



     WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na IX sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt  

nad drugą autopoprawką wniesioną przez Wójta  

do projektu uchwały budżetowej. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

• Głosowanie nad trzecią autopoprawką wniesioną przez Wójta do projektu uchwały 

budżetowej. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na IX sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt  

nad trzecią autopoprawką wniesioną przez Wójta do projektu uchwały budżetowej 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   



5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

• Głosowanie nad czwartą autopoprawką wniesioną przez Wójta do projektu 

uchwały budżetowej. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na IX sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

nad czwartą autopoprawką wniesioną przez Wójta do projektu uchwały budżetowej. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 



Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 
h) Głosowanie uchwały budżetowej 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na IX sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2025 rok wraz  

z wcześniej przegłosowanymi autopoprawkami. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 65/2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Przemęt 

na 2025 rok, która stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 



Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak pogratulowała Wójtowi 

Gminy Przemęt, Skarbnik Gminy i całemu zespołowi przygotowania budżetu  

na 2025 rok. 

Wójt Gminy Przemęt podziękował Radnym za jednomyślność i jednogłośnie podjęcie 

uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2025 rok. Podziękowania Wójt skierował 

również do Skarbnika Gminy Przemęt, kierowników wydziałów, pracowników. Wójt 

powiedział, że otrzymanie dokumentu z Regionalnej Izby Obrachunkowej mówiący  

o tym, że jest bez żadnych uwag to jest ogromny zaszczyt dla samorządu. Ponadto 

Wójt zwrócił się do Radnych z Przewodniczącą Rady na czele, Sołtysów i Rad 

Sołeckich, jednostek organizacyjnych, KGW, że to dzięki nim możemy rozwijać gminę 

Przemęt. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2024 r. na IX sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt 

na 2024 rok.  

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

 

 

 



Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 66/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Przemęt na 2024 rok, która stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 
11. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak jeszcze raz podziękował za jednomyślność  

i jednogłośne podjęcie uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2025 rok. W imieniu 

własnym i pracowników urzędu złożył życzenia świąteczne. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak dołączyła do życzeń 

złożonych przez Wójta i podziękowała za wszystkie życzenia, które wpływają do 

urzędu od wszystkich jednostek i szkół. Poinformowała, że wpłynęły też życzenia 

świąteczne od Starosty Powiatu Wolsztyńskiego i Zarządu Powiatu Wolsztyńskiego. 

Ponadto odczytała treść życzeń świątecznych, które wpłynęły m.in. od Ministra 

Rozwoju i Technologii Krzysztofa Paszyka i złożyła wszystkim życzenia świąteczne. 

 
12. Zamknięcie obrad. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Monika 

Maćkowiak ogłosiła o godz.13:29 zamknięcie obrad IX Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

                                                                  

                                                              Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

                                                                                         /-/ Monika Maćkowiak 

 
Protokołowała:   

Danuta Słodnik 


